PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO QUALIFICA CENTRO DE FORMACAO PROFISSIONAL LTDA.
CNPJ: nº 10.728.273/0001-00.
OBJETO: Contratação de empresas para execução de oficinas e cursos para atendimento
das Secretarias Municipais de Assistência Social, Educação e Cultura, esporte e lazer, pelo
período de 12 (doze) meses.
INÍCIO: 26/03/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 25/03/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 097/2024, homologado em 12/02/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/03/2025.

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2437 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 26 de Março de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Jardim Alegre, localizado no Paraná, por intermédio do Agente de
Contratação nomeado pela portaria 064/2025 de 10 de janeiro de 2025, vem por meio
deste comunicar aos interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO Nº 009/2025 -
Contratação de empresa especializada para a aquisição e queima de fogos de
artifícios com efeito de baixo ruído, para realização de show pirotécnico em
eventos programados para atender as necessidades do Município de Jardim
Alegre/PR, por um período de 12 (doze) meses, visando à análise de
inconsistências. Após essa análise, será agendada uma nova data para a sessão, cuja
divulgação ocorrerá nos mesmos órgãos oficiais utilizados anteriormente.
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256 - (43)98846-4351, ou
através do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre, 26 de março de 2025.

Adail Magin Martins

Agente de contratação

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

2

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2437 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 26 de Março de 2025

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATO Nº 01/2025

Contratante Câmara Municipal de Jardim Alegre - PR

Contratada

A empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS JARDIM ALEGRE LTDA
CNPJ: 50.309.916/0001-04 estabelecida na Rodovia PRT 466, S/N,
Parque Industrial, Jardim Alegre/PR, que apresentou os documentos
exigidos por Lei, neste ato representada pelo Sr. Adelton Antonio
Fevereiro, portador da Carteira de Identidade nº 19.159.494-45 – SSP/SP
e CPF nº 172.387.618-66.

Objeto
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM e ETANOL
HIDRATADO), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES À CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE.

Valor

Dar-se-á ao presente Contrato o valor global 19.959,60 (dezenove mil,
novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos). Sendo valores
estimados, com previsão de desconto de 5,0% sobre a tabela ANP para
gasolina comum, e 6,0% no valor sobre a tabela da ANP para álcool
hidratado.

Vigência do

Contrato

26/03/2025 a 25/03/2026

Dotação

Orçamentária

01.001.01.031.0001.2.036.3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo

Origem Pregão Eletrônico 01/2025

                                                                                  Jardim Alegre/PR, 26 de março 2025.

NORBERTO ROHLING
Presidente da Câmara

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PODER LEGISLATIVO

3

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2437 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 26 de Março de 2025

		2025-03-26T22:20:32-0300